La sentènciafou acceptada immediatament pel rei Pere i, l'11 de setembre, per la
reina Elionor, que escollí la primera solució, és a dir, Elx i Crevillent, posant com a conii-
ció que li'n þs lliuradø possessió abans de Nadal del 1340.

ACA, C, perganins de Pere III, núm. 446,72 x 62 cms.
ACA, C, cr. Pere III, caixa 28, núm. 3841; quadern de paper, en foli, ff. l-5r.

Pateafa universis quod nos, infans Petrus, Rippacurcie et Impuriarum comes, et nos,
infans Raymundus Berengarii, comes Montanearum de Prades, attendentes qualiter se-
renissimus dominus Alfonsus, clare memorie rex Aragonum, frater noster, inter cetera
legala que fecit inclito infanti, domino Johanni, nato suo et illustris domine Elionore, re-
gine Aragonum, nepoti nostro karissimo, in disposicione sue ultime voluntatis seu in co-
dicillis suis, confectis in regali regio civitatis Valencie die veneris, intitulata quarto nonas
iunii, anno Domini MoCCCoXXXo quinto, legavit et dimisit eidem iure institucionis et
pro hereditate paterna villam Castilionis Carnpi de Borriana et villam de Borriana, in re-
gno Valencie consistentes, per franchum alodium ad imperpetuum, necnon castrum et
villam de Liria, in eodem regno sistencia, in feudum honoratum, sine ullo¿ servicio,
iuxta Usaticos Barchinone et constituciones ac consuetudines Cathalonie similiter im-
perpetuum. Qualiter etiam illustrissimus ac magnificus princeps et dominus, dominus
Petrus, Dei gracia rex Aragonum, nepos noster karissimus, predictos codicillos preffati
domini regis Alfonsi, patris sui, quo ad legatum factum dicto infanti, domino Johanni, de
dicø villa Borriane laudavit sub quisbusdam protestacionibus, aprobavitå, ratifrcavit et
ex certa sciencia confirmavit, prout et sub eis condicionibus, retencionibus ac substitu-
cionibus, quibus dicta villa sibi legata fuerat et dimissa, faciens fieri dicte domine regine,
tanquam illius tutrici, per homines eiusdem ville homagium et fidelilåtis et iuramen-
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tum, quodque interdictum dominum regem Petrumex parte una et dictam dominam re-
ginam'ut tutricem predicti infantis, domini Johannis, ex altera super legato facto eidem
domino infanti Joahanni de dictis castro et villa de Liria et de villa Castilionis Campi de
Borriana materia contencionis exorta, tandem inter eos ad invicem fuit actum, conven-
tum, concordatum et in pacto deductum quod, si dictus dominus rex vellet huiusmodi
loca de Liria et de Castilione sibi et sue corone regie retinere, teneretur facere dicto in-
fanti, domino Johanni, vel dicte domine regine, eius tutrici, recipienti nomine ipsius,
compensacionem et emendam in locis equivalentibus ad cognicionem nostri, infantis
Petri et infantis Raimundi Berengarii, comitum predictorum. Et dictus dominus rex do-
minaque regina arbitrio et declaracioni nostre stare et acquiescere tenerentur, quod arbi-
trium et declaracionem usque ad proximum tunc et nunc instans festum sancti Michaelis
mensis septembris profferre seu facere teneremur. Et quod declaratis per nos locis
emende seu composicionis predicte, dictus dominus rex teneretur tradere et integrare
eidem infanti, domino Johanni, vel predicte domine regine, ipsius tutrici, loca pro
emenda huiusmodi declarata, a dicto festo sancti Michaelis usque ad festum Nativitatis
Domini anni millesimi trecentesimi quadragesimi, que loca dictus infans, dominus Jo-
hannes, haberet et possideret perpetuo sub forma, condicionibus, retencionibus, vinculis
et substitucionibus quibus dictum castrum et ville seu loca de Liria et de Castilione sibi
legata et dimissa fuerunt per dictum dominum patrem eius, sicut nos declararemus infra
terminum supra tactum, prout hec et alia in convencionibus et pactis predictis et in ins-
trumentis inde confectis plenius ac seriosius continentur.